
Двадцать восьмое заседание Совета Кобяковского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 13 декабря 2017 года                                                                           №76 

 

О прогнозе социально-экономического развития 

Кобяковского сельского поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  

 

     Заслушав информацию главы Кобяковского сельского поселения «О 

прогнозе социально-экономического развития Кобяковского сельского  поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Совет Кобяковского сельского 

поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

решил: 

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического развития 

Кобяковского сельского поселения за 2017 год принять к сведению.  

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Кобяковского сельского  

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно 

приложению.  

3. Рекомендовать исполнительному комитету Кобяковского сельского поселения 

принять необходимые меры, направленные на реализацию основных показателей 

социально-экономического развития на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Кобяковского сельского поселения по вопросам 

экономического развития, бюджету, налогам и финансам. 

 

 
 

 

 



                                                                             
 Приложение  к решению Совета 

Кобяковского сельского поселения 

от 13 декабря 2017 года №76 

 
Основные показатели 

социально-экономического развития Кобяковского сельского поселения 

за 2015-2017 годы и прогноз на 2018-2020 годы 
 

                                                          

                                    Показатели  

2015г. 

отчет 

2016г. 

отчет 

2017г. 

оценка 

2018г.  

прогноз 

2019г.  

прогноз 

2020г.  

прогноз 

Макроэкономические показатели  

1. Валовая продукция сельского хозяйства 

    в действующих ценах, млн. руб. 
    

 
 

2. Объем инвестиции (в основной капитал) в  

    действующих ценах каждого года, млн. руб.  
    

 
 

3. Розничный товарооборот 

    действующих ценах каждого года, млн. руб. 

     в том числе на душу населения, руб. 

    Работает торговые точки, шт 

 

2,5 

9804 

2 

 

2,6 

11354 

2 

 

2,8 

12017 

2 

 

2,93 

12521 

2 

 

3,07 

13064 

2 

 

3,22 

13644 

2 

4. Фонд заработной платы, млн. руб. 19,8 20,13 20,57 21,74 23,09 24,54 

     в % к предыдущему году 102,6 101,0 102,1 105,6 106,2 106,2 

5. Численность пост. населения (среднегод),  чел. 255 229 233 234 235 236 

                  в т.ч. трудоспособного 143 135 128 129 130 130 

                  среднесписочная числ. работающих 116 112 109 110 111 112 

                  из них работают в сельхозпроизводстве 0 1 2 2 2 2 

6. Численность зарег. безработных, чел. 0 0 0 0 0 0 

Уровень жизни Уровень жизни 

1. Реальные денежные доходы населен, млн. руб. 40,41 38,37 41,15 43,72 46,33 48,99 

    Денежные доходы на душу населения,  руб. 13205 13964 14718 15572 16428 17299 

    Уровень жизни населения, раз. 1,24 1,26 1,28 1,3 1,31 1,32 

2. Среднемесячная заработная плата, руб. 14265 14979 15728 16467 17340 18259 

    в % к предыдущему году 107,0 105,0 105,0 104,7 105,3 105,3 

3. Средний размер пенсии, руб. в месяц 9465,5 10788,8 11362,

9 

11783,3 12254,

6 

12744,

8 

4. Минимальный  потреб. бюджет, руб. 10691 11090 11532 11993,3 12509 13046,

9 

5.Уровень  обеспеченности собств. доходами, % 6,5 6,4 4,4 11,5 11,4 11,2 

6. Рождаемость 4 4 4    

7. Смертность  4 6 5    

8. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех 

источников финансирования, кв.м. 
0 0 0 0 

 

1 
1 

Агропромышленный комплекс (сх предприятие) Агропромышленный комплекс (сх предприятие) 

     Валовая продукция сельского хозяйства 

    в действующих ценах, млн. руб. 
    

 
 

     Производство основных видов с/х продукции:       

     Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн       

     Картофель, тыс. тонн        

 

 

 

 

                                                    

  


